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Reglerne om Kassernes Regnskabsforhold og om Til- 
vejebringelsen af Midlerne til deres Drift er uforandret som 
de tidligere gældende Regler. 

De Ændringsforslag, der af Folketingsudvalget stilledes til 
denne Del af Lovforslaget, var ikke af større Betydning og 
vakte ikke megen Omtale, bortset fra et enkelt, hvorom nær- 
mere nedenfor. Af Flertallet (Venstre og det konservative 
Folkeparti) stilledes Forslag om, at Pladsen som Formand for 
Anvisningskontorernes Bestyrelser skulde besættes af de af 
Kommunalraadet valgte Medlemmer, for saa vidt Enstemmig- 
hed opnaas, men hvis dette ikke naaedes, skulde Indenrigs- 
ministeren udnævne Formanden. Dette, der vedtoges af 
Folketinget, ændredes imidlertid af Landstinget, som gen- 
indførte den i Regeringsforslaget foreslaaede Ordning, hvor- 
efter Formanden vælges af Kommunalbestyrelserne og Valget 
godkendes af Indenrigsministeren, der ogsaa vælger Forman- 
den, hvis ved det kommunale Raads Valg af Formand ingen 
opnaar et Stemmetal af over Halvdelen af Raadets Medlemmer, 
eller hvis c1et stedfundne Valg ikke godkendes af Ministeren. 

Af det radikale Mindretal med Tiltrædelse af det social- 
demokratiske Mindretal foresloges, at Bestemmelsen i _ Re- 
geringsforslaget om, at det københavnske Arbejdsanvisnings- 
kontor skal virke som Centralanvisningskontor for hele Landet, 
skulde udgaa, og at Centralledelsen for hele Landet skulde 
henlægges til Arbejdsanvisningsdirektøren, men Forslaget for- 
kastedes. 홢 Paa Forslag af Flertallet indsattes en Bestem- 
melse om, at et Anvisningskontor paa Anmodning skal give 
Oplysning om, hvorvidt bestemte Arbejdere, der ønskes anvist 
til et Arbejde, er ledige. Fra Mindretallenes Side modsatte 
man sig baade i Folketing og Landsting denne Bestemmelse, 
der dog fastholdtes i den endelige Redaktion af Loven kun 
med den Tilføjelse, som indkom ved eneste Behandling i Folke- 
tinget, at hvis Kontoret finder Anledning til at nægte at give 
saadan Oplysning, kan Arbejdsgiveren indanke Sagen for 
Arbejdsnævnet. -  Endelig foreslog Flertallet at indføre Legi- 
timations- eller Kontrolleort for bedre end før at kunne 
hindre Misbrug af Loven. Medens det forelagte Lovforslag 
intet indeholdt herom og kun foreslog den Ændring i den 
tidligere Ordning, at det paahviler Arbejdsgiveren i alle Til- 
ælde at gøre Anmeldelse til det nærmeste Anvisningskontor 

om et Arbejdsforholds Afbrydelse samt om, hvorvidt den 
paagældende selv har forladt Arbejdet eller er blevet afskediget, 
indførtes ved Flertallets Forslag, der vedtoges med 77 St. 
mod 53, et helt System, der i det væsentlige gik ud paa føl- 
gende: Det paahviler enhver anerkendt Arbejdsløshedskasse 
til samtlige Medlemmer at udfærdige et af Arbejc1sdirektøren 


